

SMLOUVA O DÍLO

na zhotovení stavby na akci

**„Sociální služby Uherské Hradiště – DOZP Velehrad – Vincentinum – rozšíření
zpevněných ploch“**

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel	:	Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace
Sídlo	:	Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště
Statutární orgán	:	Ing. Marie Fremlová – ředitelka organizace
Osoby oprávněné jednat	:	
a) ve věcech smluvních	:	Ing. Marie Fremlová – ředitelka organizace
b) ve věcech technických	:	Ing. Romana Kročová – investiční referent Mgr. Michaela Ungerová - vedoucí domova
IČO	:	00092096
DIČ	:	neplátce
Bankovní ústav	:	KB a.s., Uherské Hradiště
Číslo účtu	:	115-909880257/0100
Telefon	:	572 414 512
E-mail	:	sekretariat@ssluh.cz
ID DS	:	Zetk74k

Zhotovitel	:	SWIETELSKY stavební s.r.o.
Sídlo	:	Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
Korespondenční adresa	:	Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí
Statutární orgán	:	Ing. ALEŠ KRUPKA, Ing. ŠÁRKA ŠAFRATOVÁ
Zapsán v obchodním rejstříku	:	Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 8032
Osoby oprávněné jednat	:	
a) ve věcech smluvních	:	Petr Hradil, ředitel oblasti Zlín Martin Kopal, vedoucí oddělení přípravy na základě pověření
b) ve věcech technických	:	[REDAKCE]
IČO	:	48035599
DIČ	:	CZ48035599
Bankovní ústav	:	ČSOB a.s., exp. České Budějovice
Číslo účtu	:	212269343/0300
Tel. / Fax	:	[REDAKCE]
E-mail	:	[REDAKCE]
ID DS	:	amx5p38

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající ve zhotovení stavby: **Sociální služby Uherské Hradiště – DOZP Velehrad – Vincentinum – rozšíření zpevněných ploch** a objednatel se zavazuje uvedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou dle této smlouvy.
- 2.2 Předmětem díla je nahrazení stávajícího zeleného pásu zpevněnou plochou (plocha P1) a nahrazení stávající nesoudržné zpevněné plochy novou konstrukcí z betonových dlaždic (plocha P2). Popis předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací, zpracovanou pro objednatele v 07/2025 společností PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o., IČO 07821654 a dále specifikován zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Věcný rozsah díla je specifikován v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (s výkazem výměr), zpracovaný projektantem a oceněným v rámci nabídky zhotovitelem (příloha č. 1 této smlouvy).
- 2.3 Součástí předmětu díla je též:
- 2.3.1 průběžná likvidace odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a dalších prováděcích předpisů;
 - 2.3.2 uvedení všech povrchů a konstrukcí dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň atd.) před dokončením díla;
 - 2.3.3 vytyčení základních výškových a směrových bodů stavby, vytyčení tras technické infrastruktury a inženýrských sítí v místě jejich střetu se stavbou a přijetí takových opatření, aby nedošlo k jejich poškození;
 - 2.3.4 zachování dopravní obslužnosti okolních objektů a pozemků při realizaci díla;
 - 2.3.5 organizování kontrolních dnů (KD) stavby dle průběhu a potřeb stavby, nejméně však 1x za týden.
- 2.4 Zhotovitel prohlašuje, že mu v rámci veřejné zakázky na stavební práce, které jsou předmětem této smlouvy, byla zpřístupněna projektová dokumentace a zároveň prohlašuje, že se s ní jako odborně způsobilý seznámil. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky. Na základě této skutečnosti zhotovitel prohlašuje, že vynaložil veškerou odbornou péči, kterou na něm lze v rámci zpracování nabídky rozumně požadovat, aby potvrdil, že dílo lze podle poskytnuté dokumentace provést v souladu s touto smlouvou tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané.
- 2.5 Projektová dokumentace věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektové dokumentace a jeho technických specifikacích a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr, bude platit soupis prací.
- 2.6 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, má zájem na realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směny, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny zhotovitelem či jeho poddodavatelem.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

- 3.1 Termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění): předpoklad 20.10. 2025
Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí staveniště. Přesný termín zahájení stavebních prací bude dohodnut mezi smluvními stranami po podpisu této smlouvy.
- 3.2 Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí kompletního díla je nejpozději do **20. 2. 2026**. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před dohodnutým termínem dle předchozího odstavce.
- 3.3 Zhotovitel je oprávněn podat návrh na prodloužení doby dokončení díla v případě, že nastala

některá z následujících skutečností: změna rozsahu díla, zpoždění či překážka přičitatelná objednateli, vyšší moc nebo výskyt klimatických jevů dlouhodobě vymykajících se obvyklým průměrným hodnotám.

- 3.4 Místem plnění je Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad - Vincentinum, Nádvoří 305, 687 06 Velehrad, pozemek p. č. 25/1 a 25/3 v k. ú. Velehrad.

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 4.1 Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2 a v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy.
- 4.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí:

879 680,80 Kč (bez DPH)

105 561,70 Kč DPH 12 %

985 242,50Kč (včetně DPH)

- 4.3 Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost zhotovitel. V době uzavření smlouvy činí DPH 12 % (stavby pro sociální bydlení).
- 4.4 Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu (oceněného soupisu prací), který je součástí jeho nabídky. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu, přičitatelné zhotoviteli, nemají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.
- 4.4.1 položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí díla, za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut;
- 4.4.2 jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla a budou aplikovány i pro případy požadavku navýšení objemu prací objednatelem.
- 4.5 Cena díla může být změněna jen dodatkem smlouvy z níže uvedených důvodů:
- a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění,
 - b) v případě změny v předmětu a rozsahu díla oproti zadávací dokumentaci. Před vlastním provedením změny musí být každá změna technicky a cenově specifikována ve Změnovém listě (vzor předá objednatel).
- 4.6 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné stavební práce, dodávky a služby.
- 4.7 Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto jeho chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb dle výkazu výměr.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.
- 5.2 Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů (faktur). Faktury budou vystavovány zpravidla měsíčně dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelem schváleného soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů položkového rozpočtu zhotovitele. Přílohou konečné faktury bude protokol o předání a

- převzetí díla bez vad a nedodělků.
- 5.3 Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel povinen tuto skutečnost oznámit zhotoviteli a vrátit nesprávně vystavenou fakturu zhotoviteli s uvedením důvodu nesprávnosti k přepracování. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit novou fakturu.
- 5.4 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.
- 5.5 Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele platebních služeb zhotovitele.
- 5.6 Zhotovitel v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že:
- 5.6.1 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy,
 - 5.6.2 nejsou mu známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
 - 5.6.3 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,
 - 5.6.4 úplata za plnění dle smlouvy není odchýlná od obvyklé ceny,
 - 5.6.5 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,
 - 5.6.6 nebude nespolehlivým plátcem,
 - 5.6.7 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,
 - 5.6.8 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně,
 - 5.6.9 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.

6. PROVÁDĚNÍ DÍLA, PODKLADY A SOUČINNOST OBJEDNATELE

- 6.1 Zhotovitel je povinen užívat staveniště jen pro účely související s prováděním díla a při tomto užívání je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy na území České republiky, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.
- 6.2 Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění díla, a platné technické normy, které se vztahují k předmětu díla. Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru kultury a památkové péče č. KUZL 58855/2025 ze dne 8. 7. 2025.
- 6.3 Při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli napájecí bod pro odběr elektrické energie a vody. Zhotovitel je povinen náklady na jím spotřebované energie uhradit (nedohodnou-li se smluvní strany jinak).
- 6.4 Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí staveniště nejpozději do 3 dnů ode dne předání a převzetí díla.
- 6.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla. Neučiní-li tak zhotovitel ani na základě písemného upozornění v dodatečně přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.
- 6.6 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle a nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá a použije k provedení díla až do doby protokolárního předání a převzetí díla jako celku objednatelem.
- 6.7 Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předání a převzetí díla jako celku objednatelem. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků

- s termíny odstranění. Dílo, které není řádně dokončeno, není objednatel povinen převzít.
- 6.8 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli s odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení. Nedohodnou-li se smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o předání a převzetí díla zhotovitel.
- 6.9 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady:
- doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů,
 - protokoly o zkouškách, vztahující se k provedenému dílu,
 - fotodokumentaci z průběhu provádění díla.
- 6.10 Za podklady předané objednatelem k provedení díla se považují:
- Projektová dokumentace pro realizaci stavby, zpracovaná PROJEKTY STAVEB Czech Republic s. r. o. v 07/2025
 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (s výkazem výměr), zpracovaný projektantem
 - Rozhodnutí Odboru kultury a památkové péče KÚZK č. j.: KUZL 58855/2025 ze dne 8. 7. 2025

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUČNÍ DOBA

- 7.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo při jeho převzetí objednatelem, a rovněž tak za vady, které se vyskytnou po jeho převzetí v průběhu záruční doby. Zhotovitel poskytuje na dílo zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne následujícího po dni podpisu zápisu o předání a převzetí díla, resp. po případném odstranění vad či nedodělků, vytčených zhotoviteli při předání díla.
- 7.2 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
- 7.3 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 14 dnů po obdržení reklamace, není-li dohodnuto jinak.
- 7.4 O odstranění vady sepíší smluvní strany písemný protokol. V něm bude mj. uvedeno, kdy bylo příslušné právo z odpovědnosti za vady uplatněno, jak byla oprava provedena a doba jejího trvání.
- 7.5 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostor nezbytných pro odstranění vad a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady, ani s dohodnutým termínem pro odstranění vady.
- 7.6 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny okolnostmi na straně objednatele, případně běžným opotřebením nebo vyšší mocí.

8. SMLUVNÍ POKUTY

- 8.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení s předáním díla oproti termínu dokončení díla dle této smlouvy.
- 8.2 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění reklamovaných vad v záruční době ve výši 200 Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení.
- 8.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručenou objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
- 8.4 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu.
- 8.5 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě své vůle upustit.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

- 9.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy.

- 9.2 Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V oznámení o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.
- 9.3 Za podstatné porušení smlouvy je považováno především prodlení zhotovitele se zahájením nebo ukončením realizace díla delší 14 dnů či prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak 14 dnů (počítáno ode dne splatnosti).
- 9.4 Důsledky odstoupení od smlouvy:
- 9.4.1 Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem vzniku škody byly okolnosti, které je možno považovat za "vyšší moc", a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.
- 9.4.2 Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací, které byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy, platí i po takovém odstoupení, a to pro tu část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval.
- 9.4.3 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterým je stanovena cena díla a zpracuje „dílčí“ konečnou fakturu;
 - zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení";
 - objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.

10. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY

- 10.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.
- 10.2 Vyhrazené změny závazku - objednatel si vyhrazuje následující změny závazku z této smlouvy:
- 10.2.1 změna ceny plnění – cenu je možné měnit v případě uvedeném v odst. 4.5 této smlouvy.
- 10.2.2 změna termínu plnění:
- změna povahy či rozsahu díla mající objektivně vliv na délku plnění díla;
 - zpoždění, překážka nebo zabránění způsobené nebo přičitatelné objednateli, objednatelovým konzultantům nebo třetím osobám.
- 10.2.3 změna rozsahu nebo předmětu díla, případně délka realizace a s tím související změna ceny díla, a to zejména z důvodů:
- neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy v zadávacích podmínkách a změnou dojde k zúžení předmětu díla (méněpráce);
 - provedení dodatečných nebo nepředvídatelných stavebních prací, dodávek a služeb, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách, a které jsou nezbytné pro realizaci díla a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepráce);
 - zjištění jiného stavu stávajících konstrukcí budovy nebo vedení sítí, než je uvažováno v projektové dokumentaci;
 - vady projektové dokumentace, spočívá-li vada projektové dokumentace v nesprávném stanovení množství měrné jednotky položky soupisu prací.
- 10.3 Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použitím položkových cen oceněného soupisu prací. Pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS platného v době realizace víceprací. Pro práce a dodávky neuvedené v cenových soustavách bude dohodnuta individuální kalkulace.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel.
- 11.2 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplnuje znaky obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku.
- 11.3 Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
- 11.4 Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich souvislosti, budou považovány za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi bude zacházet v souladu s § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně.
- 11.5 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
- 11.6 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.
- 11.7 Ujednání, neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 11.8 Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel obdrží také 1 vyhotovení.
- 11.9 Přílohy smlouvy – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet)

V Uherském Hradišti dne 22. 10. 2025

Ve Valašském Meziříčí dne 22. 10. 2025

Objednatel:

Zhotovitel:

.....
Ing. Marie Fremlová
ředitelka organizace

.....
Petr Hradil, ředitel oblasti Zlín
Martin Kopal, vedoucí oddělení přípravy

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím.

Jedná se o tyto údaje :

- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadane na maximálně dvě desetinná místa

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba:	250121	DOZP Velehrad - Vincetinum - rozšíření zpevněných ploch	
Objekt:	SOI-01	Zpevněné plochy	
Rozpočet:	1	dle PD 07/2025	
Zadavatel	Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková org. Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště		IČO: 00092096 DIČ:
Zhotovitel:	SWIETELSKY stavební s.r.o. Husova 1514 757 01 Valašské Meziříčí		IČO: 48035599 DIČ: CZ48035599
Vypracoval:			IČO: 07821654

Rozpis ceny				Celkem
HSV				855 929,06
PSV				8 697,97
MON				0,00
Vedlejší náklady				4 301,08
Ostatní náklady				10 752,69
Celkem				879 680,80

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	12 %	879 680,80 CZK
Snížená DPH	12 %	105 561,70 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH	985 242,50 CZK
--------------------------	-----------------------

v _____

 Za zhotovitele

dne _____

 Za objednatele

Popis stavby: 250121 - DOZP Velehrad - Vincetinum - rozšíření zpevněných ploch

Popis objektu: SOI-01 - Zpevněné plochy

Popis rozpočtu: 1 - dle PD 07/2025

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			102 589,80	11,7
5	Komunikace	HSV			507 685,32	57,7
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			10 991,35	1,2
8	Trubní vedení	HSV			12 186,38	1,4
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			69 539,63	7,9
96	Bourání konstrukcí	HSV			8 123,98	0,9
99	Staveništní přesun hmot	HSV			113 520,53	12,9
711	Izolace proti vodě	PSV			8 697,97	1,0
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			31 292,07	3,6
VN	Vedlejší náklady	VN			4 301,08	0,5
ON	Ostatní náklady	ON			10 752,69	1,2
Cena celkem					879 680,80	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	250121	DOZP Velehrad - Vincetinum - rozšíření zpevněných ploch
O:	SOI-01	Zpevněné plochy
R:	1	dle PD 07/2025

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				102 589,80		0,00000		55,86000		
1	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek P1 kolem obruč : 33*0,5	m2	16,50000	169,83	2 802,20	0,00000	0,00000	0,13800	2,28000	822-1	RTS 25/ II
2	113109410R00	Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm	m2	193,00000	118,85	22 938,05	0,00000	0,00000	0,24000	46,32000	822-1	RTS 25/ II
3	113201111R00	Výtrhání obrub chodníkových ležatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek P1 : 33	m	33,00000	181,60	5 992,80	0,00000	0,00000	0,22000	7,26000	822-1	RTS 25/ II
4	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením P1-dlažba : 53*0,2	m3	10,60000	370,37	3 925,92	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
5	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 193*0,1	m3	19,30000	389,87	7 524,49	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
6	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	m3	19,30000	88,04	1 699,17	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
7	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek dokopání na pláš plocha P1 : 53*0,15 P2 kolem budov : (14,75+13,65+13,4)*0,4*0,4	m3	14,63800	836,32	12 242,05	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
8	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. odvoz ornice : 15 dovoz ornice : 22*0,2 dokopání na pláš : 7,95 odkopávka P2 : 19,3	m3	46,65000	137,26	6 403,18	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
9	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	7,95000	224,02	1 780,96	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
10	174101102R00	Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zasypu s ručním zhutněním z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, P2 kolem budov : (14,75+13,65+13,4)*0,4*0,4	m3	6,68800	477,88	3 196,06	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
11	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hornině 1 až 4, se zhutněním vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.	m2	193,00000	33,44	6 453,92	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
12	181101111R00	Úprava pláně v zářezích bez rozlišení horniny, se zhutněním - ručně vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.	m2	53,00000	58,61	3 106,33	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
13	199000001R00	Poplatky za skládku ornice,	m3	10,60000	23,90	253,34	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	250121	DOZP Velehrad - Vincetinum - rozšíření zpevněných ploch
O:	SOI-01	Zpevněné plochy
R:	1	dle PD 07/2025

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
14	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	27,25000	645,16	17 580,61	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-1	RTS 25/ II
		P1 : 7,95			7,95000							
		P2 : 19,3			19,30000							
15	1-01	Vytrhání trvalek	m2	53,00000	126,24	6 690,72	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
Díl: 5		Komunikace				507 685,32		268,19000		0,00000		
16	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm, Kamenivo přírodní drcené; bez stanovené kvality; frakce 0,0 až 63,0 mm	m2	193,00000	403,67	77 908,31	0,46000	88,78000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
17	564861111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm, Kamenivo přírodní drcené; bez stanovené kvality; frakce 0,0 až 32,0 mm	m2	193,00000	403,67	77 908,31	0,46000	88,78000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
18	564871111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm, Kamenivo přírodní drcené; bez stanovené kvality; frakce 0,0 až 63,0 mm	m2	50,00000	464,16	23 208,00	0,57500	28,75000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
19	596811111R00	Kladení dlažby do lože z kameniva těženého tloušťky do 30 mm, Kamenivo přírodní těžené; štěrkopísek; frakce 0,0 až 4,0 mm	m2	16,50000	366,49	6 047,09	0,07200	1,19000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
		komunikací pro pěší, z dlaždic betonových a teracových, do velikosti dlaždic 0,25 m2, s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m										
		P1 kolem obrub zpět : 33*0,5			16,50000							
20	596811111R00	Kladení dlažby do lože z kameniva těženého tloušťky do 30 mm, Kamenivo přírodní těžené; štěrkopísek; frakce 0,0 až 4,0 mm	m2	243,00000	436,42	106 050,06	0,07200	17,50000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
		komunikací pro pěší, z dlaždic betonových a teracových, do velikosti dlaždic 0,25 m2, s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m										
		P1 : 50			50,00000							
		P2 : 193			193,00000							
21	58382703R	deska neformátovaná žula; tl. 50,0 mm; povrch leštěný	m2	52,50000	2 090,80	109 767,00	0,13500	7,09000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 25/ II
		50*1,05			52,50000							
22	5924617791R-1	Dlažba betonová PRESBETON skladebná Natural 800 x 400 x 62 mm	kus	633,28125	168,64	106 796,55	0,05700	36,10000	0,00000	0,00000		Vlastní
		193/0,8/0,4*1,05			633,28125							
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				10 991,35		0,00000		0,00000		
23	622904112R00	Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2	m2	133,00000	25,15	3 344,95	0,00002	0,00000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 25/ II
		P1- očištění dlažby : 133			133,00000							
24	62-01	Cementová stěrka dle technické zprávy, celá skladba	m2	20,00000	382,32	7 646,40	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
Díl: 8		Trubní vedení				12 186,38		0,78000		0,00000		
25	894411020RA0	Šachty z betonových dílců vpust' uliční z dílců DN 450 s kalovým košem, hloubka 1,89 m, s výtokem DN 150, litinová mříž 300 x 500 mm 25 t, Mříž vtoková materiál: litina; pro uliční vpust'; zatížení: D 400; dl = 500 mm; š = 300 mm; příslušenství: pant	kus	1,00000	12 186,38	12 186,38	0,77926	0,78000	0,00000	0,00000	AP-HSV	RTS 25/ II
		kanalizační, obložení dna betonem C 25/30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstenec z prostého betonu C -/7,5 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu.										
		Včetně bednění, odbednění a na nátěru bednění proti přilnavosti betonu při betonáži prstence.										
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				69 539,63		12,38000		0,00000		
26	917461111R00	Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	57,00000	638,97	36 421,29	0,15674	8,93000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
		se zřízení lože tl. 80-100 mm										
		zpět stávající : 33			33,00000							

Položkový soupis prací a dodávek

S:	250121	DOZP Velehrad - Vincetinum - rozšíření zpevněných ploch
O:	SOI-01	Zpevněné plochy
R:	1	dle PD 07/2025

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		nové : 24		24,00000								
27	58380333R	obrubník kamenný příčný; materiálová skupina I/2 (žula); š = 250 mm; h = 200 mm; l = 800 až 2 000 mm	m	25,20000	1 314,22	33 118,34	0,13700	3,45000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 25/ II
		24*1,05		25,20000								
Díl: 96		Bourání konstrukcí				8 123,98		0,00000		1,68000		
28	978015291R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva 1. až 4. stupni složitosti v rozsahu do 100 %	m2	20,00000	167,26	3 345,20	0,00000	0,00000	0,05900	1,18000	801-3	RTS 25/ II
29	979024441R00	Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic obrubníků, krajníků vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár	m	33,00000	50,68	1 672,44	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m												
30	96-01	Odstranění plechu na rozhraní ploch	m	2,70000	309,75	836,33	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
31	96-02	Odstranění stávající vpustě	kpl	1,00000	2 270,01	2 270,01	0,00000	0,00000	0,50000	0,50000		Vlastní
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				113 520,53		0,00000		0,00000		
32	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažditý jakéhokoliv délky objektu	t	280,56777	404,61	113 520,53	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	822-1	RTS 25/ II
vodorovně do 200 m												
Díl: 711		Izolace proti vodě				8 697,97		0,02000		0,00000		
33	711823121RT4	Ochrana konstrukcí novopou fólií svisle, výška nopy 8 mm, včetně dodávky fólie, Fólie profilovaná funkce: drenážní; materiál: PE-HD; v. nopů = 8 mm	m2	20,90000	179,21	3 745,49	0,00055	0,01000	0,00000	0,00000	800-711	RTS 25/ II
		P2 kolem budov : (14,75+13,65+13,4)*0,5		20,90000								
34	711823129RT4	Ochrana konstrukcí novopou fólií ukončovací lišta, , včetně dodávky lišty	m	41,80000	117,48	4 910,66	0,00021	0,01000	0,00000	0,00000	800-711	RTS 25/ II
		P2 kolem budov : (14,75+13,65+13,4)		41,80000								
35	998711201R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m	%	1,00000	41,82	41,82	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-711	RTS 25/ II
50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu												
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				31 292,07		0,00000		0,00000		
36	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	57,53700	75,46	4 341,74	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 25/ II
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.												
37	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	805,51800	7,48	6 025,27	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 25/ II
38	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	57,53700	33,54	1 929,79	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 25/ II
39	979999987R00	Poplatek za recyklaci, směsí sutí betonu, cihel, tašek a keramiky, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 01 07 z Katalogu odpadů	t	57,53700	298,69	17 185,73	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 25/ II
40	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	57,53700	31,45	1 809,54	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-6	RTS 25/ II
s hrubým urovnáním,												
Díl: VN		Vedlejší náklady				4 301,08		0,00000		0,00000		
41	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	597,37	597,37	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.												
42	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	2 986,86	2 986,86	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.												

Položkový soupis prací a dodávek

S:	250121	DOZP Velehrad - Vincetinum - rozšíření zpevněných ploch
O:	SOI-01	Zpevněné plochy
R:	1	dle PD 07/2025

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
43	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	716,85	716,85	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.												
Díl: ON		Ostatní náklady				10 752,69		0,00000		0,00000		
44	005211010R	Předání a převzetí staveniště	Soubor	1,00000	477,90	477,90	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.												
45	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	716,85	716,85	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.												
46	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	836,32	836,32	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).												
47	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	8 124,25	8 124,25	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.												
48	005261010R	Pojištění dodavatele a pojištění díla	Soubor	1,00000	597,37	597,37	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 25/ II
Náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho částí, v rozsahu obchodních podmínek.												
Celkem						879 680,80						